
Düşün, düşün…
Haftalık Düşünce Özgürlüğü Bülteni
(Sayı 51/21, 31 Aralık 2021)
Geçen hafta neler oldu?

● Türk Lirası’nda yaşanan tarihi değer kaybının ardından iktidarın ilan ettiği Türk tipi
ekonomi modeli ve örtülü faiz artırımıyla yaşanan dövizdeki düşüş, bu hafta yeniden
kesintisiz bir yükselişe döndü. Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Kur spekülasyonu denilen
olayı bir saatte atıverdik. Ben ekonomistim benim işim bu” dese de, 10 lira bandına
inen Dolar kuru bu haftanın sonuna gelindiğinde yeniden 13 liranın üstüne çıktı.

● Gaziantep’te site bahçesinde iki köpeğin saldırısında bir çocuk ağır yaralandı,
Cumhurbaşkanı Erdoğan hayvan dostlarımızı ve “beyaz Türkleri” hedef aldı!
Erdoğan’ın açıklaması sonrası birçok AKP’li belediye sokak hayvanlarını toplamaya
başladı.

● Süleyman Soylu ve Erdoğan İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nde “yasadışı örgüt
mensuplarının” istihdam edildiği iddialarını bir kez daha ısıttılar. Açıklama yapan
İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu, daha önce de gündeme getirilen bu iddia sonrasında,
İçişleri Bakanlığı’ndan bu personelin kimler olduğunun sorulduğunu ancak bir cevap
alınmadığını söyledi. İçişleri Bakanlığı, Türk Ceza Kanunu’na göre ağır suç ithamı
olan iddiaları araştırmak üzere(!)  müfettiş görevlendirdi!

● HDP (Halkların Demokratik Partisi) İzmir İl Binasına silahlı saldırı düzenleyen ve
Deniz Poyraz’ı katleden Onur Gencer, ilk kez hakim karşısına çıktı. Saldırgan Onur
Gencer, Deniz Poyraz'ın kardeşine küfretti ve jandarmaların arasından sıyrılarak
ailenin üstüne yürüdü. Mahkeme heyeti, salonda çıkan arbedeyi gerekçe göstererek
duruşmayı 24 Ocak 2022 tarihine erteledi. Davadan bir gün önce ise, HDP’nin
İstanbul Bahçelievler'deki parti binasına silahlı saldırı düzenlendi. Silahı tutukluk
yapan ve bir kişiyi bıçakla yaralayan saldırgan gözaltına alınırken, saldırıya ilişkin
soruşturma dosyasına gizlilik kararı getirildi.

● Kamu Personeli Seçme Sınavı'nda aldıkları yüksek puanlara rağmen mülakatta elenen
öğretmen adayları sosyal medyada #MülakataHayır etiketiyle gündeme oturdu.
Durumu görüşmek için Bakanlığa giden CHP lideri Kemal Kılıçdaroğlu’nun Milli
Eğitim Bakanlığı’na girişi kapıya vurulan zincirle engellendi.

● Kamuoyunda “Saray İlahiyatçısı” olarak tanınan Yeni Şafak yazarı Hayrettin
Karaman, ekonomistlerin örtülü faiz artırımı olarak özetlediği “kur korumalı mevduat
hesabının” helal olduğunu fetva etti; kur farkı ödemesinin “devletin hibesi” olduğunu
iddia etti. Ancak devletin en önemli gelir kaynağı olan vergileri ödeyen vatandaştan
kimin rıza aldığına bir açıklık getirmedi! İslam inancına göre “faiz” kati yasaklar
arasında sayılıyor.

● Salgında tablo yeniden ağırlaşırken, günlük vaka sayıları 40 bine dayandı. Turkovac
aşısının bilimsel bilgi ve verilerinin yeterli düzeyde paylaşılmadığını, faz-3
çalışmalarına dair herhangi bir makalenin bilimsel dergilerde yayımlanmadığını
hatırlatan Türk Tabipleri Birliği, Acil Kullanım Onayı’nın bilimsel özgürlüğü ve
yönetsel özerkliği olmayan Türkiye Tıbbi Cihaz ve İlaç Kurumu tarafından
verilmesinin de bilimsel çekincelere yol açacak nitelikte olduğunu belirtti.



● Şırnak'ın Uludere ilçesine bağlı Roboskî köyünde 28 Aralık 2011 tarihinde TSK’ya
ait savaş uçaklarının bombardımanı sonucu 34 sivil insanın yaşamını yitirdiği
katliamın üzerinden 10 yıl geçti. 10 yılda ne failler belirlendi, ne de dava açıldı. Bu
süre içerisinde adalet bekleyen Roboskîli ailelerin payına ise gözaltı, soruşturma ve
davalar düştü.

● İnsan Hakları Derneği (İHD), 2021 yılı baskı ve tehdit yöntemleriyle ifade alma,
ajanlaştırma ve kaçırma olaylarıyla ilgili bir rapor açıkladı. İHD Eş Genel Başkanı
Öztürk Türkdoğan, raporda yer alan uygulamaların 15 Temmuz Darbe Girişimi
sonrası ilan edilen Olağanüstü Hal (OHAL) uygulamasıyla birlikte devletin baskı
politikası haline geldiğini belirterek, 2021 yılında en az 144 kişinin kaçırma,
ajanlaştırma ve tehdide maruz kaldığını söyledi.

Düşünce ve ifade özgürlüğü gündemini takip ettiğimiz haftalık video programımız
“COGİTO ERGO SUM” her hafta YouTube kanalımızda yayında...

Tüm video bültenlerimize erişim için tıklayınız…

HDP MYK’sına TCK 301. maddeden
soruşturma talebi

Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı, 24 Nisan’da
yaptıkları açıklamada, "Ermeni soykırımı"
ifadesini kullandıkları gerekçesiyle HDP
(Halkların Demokratik Partisi) MYK üyeleri
hakkında, TCK 301. madde uyarınca
soruşturma yürütebilmek için fezleke hazırladı.

Adalet Bakanı Abdülhamit Gül’den soruşturma izni talep edilen fezlekede, BM’nin 1948
tarihli sözleşmesine göre, "bu tarihten önce yaşanan acı olaylar için 'soykırım' ifadesinin
kullanılamayacağı” öne sürüldü, HDP yöneticisi 26 kişi, “Türk milletini ve Türkiye
Cumhuriyeti devletini alenen aşağılamak” ile suçlandı.

Emine Şenyaşar’a bir dava daha açıldı

2018 yılında AKP Milletvekili İbrahim Halil
Yıldız’ın koruma ve yakınlarının saldırısı
sonucu eşi ve iki oğlunu yitiren ve aylardır
adalet için Urfa adliyesinde nöbet tutan Emine
Şenyaşar’a, “kamu görevlisine hakaret”

https://twitter.com/i/broadcasts/1eaKbNyadlXKX
https://www.ihd.org.tr/2021-yili-baski-ve-tehdit-yontemleriyle-ifade-alma-mulakat-yapma-ajanlastirma-ve-kacirma-olaylariyla-ilgili-ozel-rapor/
https://youtu.be/TzM3aKhkYkE
https://www.youtube.com/channel/UCcHEr8X2C6rM8363Dj8bY-g
https://www.youtube.com/playlist?list=PL4XgOecTFdsH6SWFL_ihzBPMeKe8-Uqpp


suçlamasıyla bir dava daha açıldı. Ankara Batı Asliye Ceza Mahkemesi’nde kabul edilen
iddianamede; 2 Ekim 2020 tarihinde olayla ilgili Urfa’da görülen duruşma sonrası, mahkeme
kararına "Çocuğumu öldürdüler" diyerek feryat eden Emine Şenyaşar’ın isyanı suç olarak
tanımlanarak, AKP Milletvekili İbrahim Halil Yıldız’a “hakaret ettiği” iddia ediliyor.

RTÜK’ten Halk TV, Fox TV ve TELE1’e
yine ceza

Yılın son Radyo ve Televizyon Üst Kurulu
(RTÜK) toplantısından Halk TV, Fox TV ve
TELE1’e yine ceza çıktı. Kurul, Halk TV’ye
eski Hazine ve Maliye Bakanı Berat
Albayrak’ı, Fox TV’ye de Enerji Piyasası
Düzenleme Kurumu’nu küçük düşürdüğü
gerekçesiyle para cezası verdi. Tele 1’e verilen
cezanın gerekçesi ise Uğur Dündar’ın sunduğu

Demokrasi Arenası programına konuk olan emekli amiral Türker Ertürk’ün ifadeleri
gösterildi. Kanallar reklam gelirlerinin yüzde 2’si kadar ceza ödeyecek.

“Çocuğunu ‘istismar eden’ baba” haberine
dava açıldı

Bianet editörü Evrim Kepenek hakkında 6
yaşındaki çocuğunu istismar ettiği için
tutuklanan ve daha sonra da adli kontrol
şartıyla serbest bırakılan Refik Y.’nin şikayeti
üzerine dava açıldı. Olayı; “Mahkeme çocuğu,
‘istismar eden’ babaya verdi”, “Çocuğunu

‘istismar eden’ baba tutuklandı” ve “Çocuğunu ‘istismar eden’ baba, adli kontrolle serbest”
haberleriyle kamuoyuna duyuran gazeteci, dava kapsamında “hakaret” suçlamasıyla
yargılanacak.

DİAYDER iddianamesi kabul edildi

İçişleri Bakanı Süleyman Soylu’nun İBB
çalışanlarına yönelik 'özel teftiş' başlatmasına
dayanak yaptığı Din Alimleri Derneği
(DİAYDER) üyeleri hakkındaki iddianame
İstanbul 14. Ağır Ceza Mahkemesi tarafından
kabul edildi. İlk duruşması 18 Şubat’ta
görülecek dava kapsamında derneğin internet
sitesinde Kürt sorununa ilişkin düzenlediği
anket, 2013'ten bugüne yaptığı açıklamalar ve

üyelerin katıldıkları eylemler suçlama konusu yapıldı.



Britanya Alevi Federasyonu eski Genel
Başkanı gözaltına alındı

Geçtiğimiz yıl katıldığı Maraş Katliamı
anmasının ardından gözaltına alınan Britanya
Alevi Dernekleri Federasyonu'nun eski Genel
Başkanı İsrafil Erbil, bu yıl yapılan anmaya
katıldıktan sonra da gözaltına alındı. Maraş
Katliamı’nda yaşamını yitirenler için yapılan
anmalara izin verilmemesi ve yasaklanmasına
ilişkin yaptığı konuşmalar nedeniyle kendisi

hakkında dava açan savcıya hakaret etmek ile suçlanan Erbil, ifade verdikten sonra serbest
bırakıldı.

Kaftancıoğlu, parti broşürü nedeniyle ifade
verdi

CHP İstanbul İl Başkanı Canan Kaftancıoğlu,
CHP’nin hazırladığı "SaBıKa Holding" başlıklı
broşürlerle ilgili sosyal medya hesabından
yaptığı paylaşım nedeniyle ifade verdi. Söz
konusu broşürleri dağıtan partililer, 15 Ekim'de
gözaltına alınmış ve haklarında
“Cumhurbaşkanına hakaret” suçlamasıyla
soruşturma başlatılmıştı.

BDDK’dan eleştirilere suç duyurusu

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurulu,
Dolar’ın yükselişi ile ilgili yaptıkları
değerlendirmeler nedeniyle İYİ Parti Genel
Başkan Yardımcısı ve Merkez Bankası eski
Başkanı Durmuş Yılmaz, CHP Adana
Milletvekili Burhanettin Bulut’la birlikte
gazeteciler ve ekonomistlerin de arasında
bulunduğu 26 kişi hakkında suç duyurusunda

bulundu.

Can Candan'ın görevden uzaklaştırılma
nedeni 5 ay sonra belli oldu

Kayyım yönetimi tarafından görevden alınan
ve Boğaziçi Üniversitesi kampüsüne girişi
yasaklanan akademisyen Can Candan'ın
hakkındaki soruşturmanın nedeni 5 ay sonra
belli oldu. Candan’ın görevden alınma sebebi
TİP Genel Başkanı Erkan Baş'ın tweetini

alıntılayarak paylaşması olduğu ortaya çıktı.



Buldan’a "sanığımıza katil dedi"
soruşturması

İzmir Cumhuriyet Başsavcılığı; Deniz Poyraz'ı
katleden Onur Gencer'in yargılandığı davada
mahkeme heyetine, "katile katil gibi davranın"
diyen HDP Eş Genel Başkanı Pervin Buldan
hakkında soruşturma başlattı.

Sol Parti İlçe Başkanı hakkında açılan
soruşturma

12 Eylül darbesinin ardından idam edilen ve
Türkiye’de hakkındaki idam cezası infaz edilen
son kişi olan Hıdır Aslan’ın fotoğrafını
paylaşan SOL Parti Ankara Keçiören İlçe
Başkanı Murat Güzel hakkında “terör örgütü
propagandası” suçlamasıyla soruşturma açıldı.

Van’daki eylem yasağı kesintisiz bir şekilde
sürüyor

Van’daki eylem ve etkinlik yasağı 5 yıldır 15
günde bir yenilenen kararlarla 2 bin gündür
kesintisiz bir şekilde sürerken Valilik, 30 Aralık
tarihinden itibaren yasaklamayı 15 gün daha
uzattı.

Rektörü eleştiren öğrenciye hapis cezası

ODTÜ öğrencisi Tunahan Gözlügöl’e, sosyal
medya hesabında ODTÜ kayyım Rektörü
Verşan Kök’ü eleştirdiği paylaşımı nedeniyle 8
ay 22 gün hapis cezası verildi. Cezası bir yıl
ertelenen Gözlügöl’e aynı paylaşımı nedeniyle
okul idaresi tarafından soruşturma açılıp bir
hafta uzaklaştırma cezası verilmişti.

RedHack davasında 5 gazeteciye hapis
cezası

RedHack'in sızdırdığı dönemin Enerji ve Tabii
Kaynaklar Bakanı Berat Albayrak'ın
e-maillerini haberleştiren gazetecilerin
yargılandığı davada İstanbul 29. Ağır Ceza
Mahkemesi; BirGün çalışanı Mahir Kanaat,
Diken eski Editörü Tunca Öğreten, kapatılan



DİHA’nın Haber Müdürü Ömer Çelik, muhabir Metin Yoksu ve Yolculuk gazetesi Yazı İşleri
Müdürü Eray Sargın’ı ‘verileri hukuka aykırı olarak ele geçirme’ suçlamasıyla 1 yıl 8 ay
hapse mahkum etti. ETHA Sorumlu Müdürü Derya Okatan’ın ise beraatına karar verdi. Tüm
gazeteciler “örgüt propagandası” suçundan da beraat etti.

CHP'nin pankartına valilik engeli

Eskişehir’de CHP İl Binasına kur korumalı TL
mevduat hesabı uygulamasına tepki olarak
asılan “Faizci kazanacak, millet ödeyecek.
Ekmeğe vergi, faizciye dolar garantili faiz”
yazılı pankart, valilik kararıyla, polis tarafından
söküldü.

AYM’den polis şiddeti için ihlal kararı

Anayasa Mahkemesi (AYM), 2 Haziran 2013'te
Ankara'daki Nâzım Hikmet Kültür Merkezi’ni
gaz bombalarıyla basan polis tarafından
darbedilen iki kişi için hak ihlali ve tazminat
kararı verdi. Kızılay'da 2 Haziran 2013
tarihinde TMMOB tarafından düzenlenen basın
açıklamasına saldıran polis, Nâzım Hikmet
Kültür Merkezi olan Piraye Kafe'ye de camları

kırarak gaz bombalarıyla girmiş, kafedekilere fiziksel ve sözlü şiddet uygulamıştı. Polis
şiddetine maruz kalan ve o tarihte üniversite öğrencisi olan Alper Tunga Kuru ile TMMOB
eski Başkanı ve Onur Kurulu Üyesi Özcan Kaya Güvenç’in suç duyurusu üzerine başlatılan
soruşturmada savcılık, polisin yetki sınırını aşmadığını öne sürerek kovuşturmaya yer
olmadığı kararı vermişti. Anayasa'nın 17. maddesinde güvence altına alınan kötü muamele
yasağının ihlal edildiğine hükmeden AYM, Kuru'ya 15 bin TL, Güvenç'e ise 27 bin TL
manevi tazminat ödenmesine hükmetti. Ayrıca olayla ilgili soruşturmanın yeniden açılmasına
karar verdi.

Eleştiri sebebiyle iş akdinin feshi 'ifade
özgürlüğü' ihlali

Anayasa Mahkemesi; bir belediye personelinin,
belediye başkanının eşi hakkındaki sözleri
nedeniyle iş akdinin feshedilmesini, ifade
özgürlüğünün ihlali olarak değerlendirdi. Bursa
Nilüfer Belediyesi’nde sosyolog olarak çalışan

ve fiziki yetersizlikleri sebebiyle kapatılması gündemde olan kadın sığınmaevinin
kapatılmamasını isteyen başvurucu, sığınmaevinin kapatılmasına belediye başkanının eşinin
neden olduğu ve buradaki sözleşmeli işçilerin de işsiz bırakıldığı yönünde sosyal medyada
paylaşımda bulunmasının ardından, belediyeyi karalayıcı ifadeler kullandığı gerekçesiyle
işten atılmıştı. Yüksek Mahkeme, başvurucunun paylaşımı nedeniyle işine son verilmesinin
ifade özgürlüğüne müdahale olduğuna hükmetti.



Deniz Yücel Davası

Die Welt muhabiri Deniz Yücel’in, "Gezi
İddianamesiyle" ilgili 20 Şubat 2019 tarihinde
paylaştığı bir tweet gerekçe gösterilerek “kamu
görevlisine alenen hakaret” suçlamasıyla
yargılandığı dava…

Mahkeme: İstanbul 24. Asliye Ceza
Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 8
Şubat’ta görülecek.

Feminist Gece Yürüyüşü Davası

8 Mart 2020 Feminist Gece Yürüyüşü’ne katılan
ve aralarında gazeteci Buse Söğütlü'nün de
bulunduğu 35 kişi hakkında “2911 sayılı
Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na
muhalefet” ve “görevi yaptırmamak için
direnme” suçlamasıyla açılan dava...

Mahkeme: İstanbul 58. Asliye Ceza
Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 28
Nisan’da görülecek.

MİT Tırları Davası

MİT Tırları haberi nedeniyle “devletin gizli kalması gereken bilgilerini casusluk maksadıyla temin
etme” ve “örgüte yardım” ile suçlanan gazeteci Can Dündar’ın yargılandığı dava…

Mahkeme: İstanbul 14. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Dündar'ın avukatlarının mazeret bildirerek katılmadığı duruşma, ileri bir tarihe
ertelendi.

GELECEK HAFTANIN DURUŞMALARI

Selçuk Kozağaçlı Davası

Çağdaş Hukukçular Derneği Genel Başkanı Av.
Selçuk Kozağaçlı'nın "terör örgütü üyeliği"
suçlamasıyla yargılandığı dava...

5 Ocak Çarşamba, İstanbul 18. Ağır Ceza
Mahkemesi

İşkence Haberine Açılan Dava

Gazeteciler Adnan Bilen, Cemil Uğur, Şehriban
Abi, Nazan Sala ve Zeynep Durgut hakkında
Van’da iki yurttaşın işkence sonucu ağır
yaralanması, birinin hayatını kaybetmesini
haberleştirmelerinin ardından “örgüt üyeliği” ve
“propaganda” suçlamasıyla açılan dava…

6 Ocak Perşembe, Van 5. Ağır Ceza
Mahkemesi

Caner Taşpınar Davası

OdaTV Editörü Caner Taşpınar'ın “Damat:
Fethullahçıların AKP’li Kayınpederleri” kitabı
nedeniyle TBMM eski Başkanı İsmail
Kahraman ve AKP Milletvekili Ali İhsan
Arslan’a “hakaret” suçlamasıyla yargılandığı
dava…

Rojhat Doğru Davası

Gelî Kurdistan TV eski kameramanı Rojhat
Doğru’nun “devletin birliğini ve ülke
bütünlüğünü bozmak”, “örgüt üyeliği” ve “örgüt
propagandası yapmak” suçlamalarıyla
yargılandığı dava...



6 Ocak Perşembe, İstanbul 11. Asliye Ceza
Mahkemesi

6 Ocak Perşembe, Diyarbakır 8. Ağır Ceza
Mahkemesi

Ahlat Kobani Davası

Bitlis’in Ahlat ilçesinde 2014 yılında Kobani
eylemleri nedeniyle aralarında dönemin HDP
yöneticilerinin de olduğu 63 kişinin “Toplantı ve
Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet
ettikleri” iddiasıyla yargılandıkları dava…

6 Ocak Perşembe, Ahlat (Bitlis) Asliye Ceza
Mahkemesi

Boğaziçi Davası

Boğaziçi Üniversitesi’ne rektör olarak atanan
Prof. Dr. Naci İnci'yi protesto eylemlerinde
gözaltına alındıktan sonra tutuklanan Berke Gök
ile Perit Özen'in de aralarında bulunduğu 14
öğrenci hakkında “kanuna aykırı toplantı ve
yürüyüşe katılma”, “görevi yaptırmamak için
direnme” gibi suçlamalarla açılan dava…

7 Ocak Cuma, İstanbul Asliye Ceza
Mahkemesi


